

## COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
		CPU 001	ARMACÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	m²				6,25
INSUMO	SINAPI 01/2018	337	Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,0103	9,67	0,10	
INSUMO	SINAPI 01/2018	10916	Tela de aço soldada nervurada CA-60, Q-92, (1,48 kg/m²), diâmetro do fio = 4,2 mm, largura = 2,45 x 60 m de comprimento, espaçamento da malha = 15 x 15 cm	kg	1,03	5,04	5,19	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88245	Armador com encargos complementares	h	0,02	19,02	0,38	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88316	Servente com encargos complementares	h	0,04	14,35	0,57	
		CPU 002	PISO EM CONCRETO 20 MPA USINADO, ESPEDDURA DE 10 CM, INCLUSO ACABAMENTO COM DESEMPENADEIRA ELÉTRICA	m²				50,79
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88309	Pedreiro com encargos complementares	h	0,5	19,14	9,57	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88316	Servente com encargos complementares	h	0,65	14,35	9,33	
INSUMO	SINAPI 01/2018	1524	Concreto usinado bombeável, classe de resistencia C20, com brita 0 e 1, slump = 100+/-20mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	m³	0,103	275,00	28,33	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	95282	Desempenadeira de concreto, peso 75 kg, 4 pás, motor a gasolina, potência 5,5HP, CHP diurno	h	0,8	4,46	3,57	
		CPU 003	JUNTA SERRADA EM PISO DE CONCRETO, ESPESSURA 3MM, PROFUNDIDADE 30 MM, FORMANDO QUADROS DE 4,0X4,0 M	m				11,85
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88316	Servente com encargos complementares	h	0,5	14,35	7,18	

COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	91283	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potencia de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350mm, furo de 1" (14x1") CHP diurno	h	0,5	9,35	4,68	
		CPU 004	SELAGEM DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM BAGUETE (TARUGO) LIMITADOR DE POLIETILENO E SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSÕES 3X10MM - EXCETO SERRAGEM	m				10,21
INSUMO	DNIT	M976	Baguete limitador de polietileno	m	1	1,4	1,40	
INSUMO	SINAPI 01/2018	142	Selante elástico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas	310 ml	0,096	26,98	2,59	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88309	Pedreiro com encargos complementares	h	0,1	19,14	1,91	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88316	Servente com encargos complementares	h	0,3	14,35	4,31	
		CPU 005	POLIMENTO MECANIZADO EM PISO DE CONCRETO COM POLIDORA DE PISO (POLITRIZ)	m <sup>2</sup>				5,36
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	95276	Polidora de piso (politriz), peso de 100 kg, diâmetro 450 mm, motor elétrico, potência 4 HP, CHP diurno	h	2	2,68	5,36	
		CPU 006	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA EM ARAME GALVANIZADO REVESTIDO DE PVC, FIXADA EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>				54,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88240	Ajudante de estrutura metálica com encargos complementares	h	0,5	8,84	4,42	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 01/2018	88278	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	h	0,2	12,51	2,50	

INSUMO	SINAPI 01/2018	10937	Tela de arame galvanizado revestido em PVC para alambrado / tipo da malha: quadrangular / número do fio: 14)	m <sup>2</sup>	1,05	15,28	16,04	
INSUMO	SINAPI 01/2018	335	Arame galvanizado (10 BWG)	kg	0,15	11,24	1,69	
INSUMO	SINAPI 01/2018	333	Arame galvanizado (14 BWG)	kg	0,07	13,00	0,91	
INSUMO	SINAPI 01/2018	21010	Tubo de aço galvanizado	m	1,82	16,10	29,30	

Campo Belo do Sul, 17 de fevereiro de 2018

---

Sarah Dutra  
Engenheira Civil  
CREA-SC 123628-3